1

SAJ30 教第 549 号

平成 30 年１月 18 日

加 盟 団 体 各 位

公益財団法人全日本スキー連盟

    教育本部長 岡田 良平

2018 年度 第 55 回全日本スキー技術選手権大会 及び

第 15 回全日本スノーボード技術選手権大会のオープン参加について

平素より、教育本部事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度の全日本スキー技術選手権大会及び全日本スノーボード技術選手権大

会でオープン参加希望者を募ることとなりました。オープン参加は出場枠の人数にカ

ウントいたしません。

つきましては、参加希望者を貴連盟でお取りまとめの上、下記のとおりお申込みく

ださい。お手数ですが、本件について、貴連盟の関係者に周知してくださるようお願いい

たします。

記

【第 55回全日本スキー技術選手権大会のオープン参加の要件】

 出場者は次に掲げる内容を満たしていなければなりません。

  ① 2018年度 SAJ会員登録を完了している満 18歳以上の外国籍の者で、加盟団体が主

催する予選会を通過し、当該加盟団体長の推薦を受けた者。または、2018年度 SIA

会員登録を完了している満 18歳以上の者で SIA会長の推薦を受けた者。

 ② 各保険会社のスキー傷害保険に加入している者。保険未加入者は参加できません。

  ③ SAJスキー級別テスト１級以上または同等の認定を受けている者。

  ④ 本連盟教育本部長が出場を認めた者。

【第 15回全日本スノーボード技術選手権大会のオープン参加の要件】

 出場者は次に掲げる内容を満たしていなければなりません。

  ① 2018年度 SAJの会員登録を完了している満 18歳以上の外国籍の者。

 ② 各保険会社のスノーボード傷害保険に加入している者。保険未加入者は参加でき

ません。

  ③ SAJスノーボード級別テスト１級以上の認定を受けている者。

  ④ 加盟団体が主催する予選会を通過し、当該加盟団体長の推薦を受けた者。

  ⑤ 本連盟教育本部長が出場を認めた者。

■第 55回全日本スキー技術選手権大会のオープン参加の申込について

【申込先】

貴連盟から、下記の申込先Ⅰ・Ⅱの２か所へそれぞれ郵送でお申込みください。参加者

個人から直接申込むことはできません。

 〔申込先Ⅰ〕

  〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１ 岸記念体育会館内

2

  公益財団法人全日本スキー連盟「第 55 回全日本スキー技術選手権大会」係宛

 （提出物）①②をクリップ留めすること

  ① 第 55 回全日本スキー技術選手権大会オープン参加申込書（正本） １部

  ② コマーシャルマーキング申請書セット        １部

（申請書に実物大のロゴマークデザイン（写）をＡ４用紙でホチキス留めした

セット）

＊申請書はロゴマーク１つにつき１枚提出しなければなりません。

 実物大のロゴマークデザインをＡ４用紙でホチキス留めすること。

  ③ 申込み集計表デジタルデータ （USB メモリーで提出してください）

    （デジタルデータ形式の資料に「オープン参加」と明記のこと）

  ④ 送金案内書

 〔申込先Ⅱ〕

  〒048-1711 北海道虻田郡留寿都村字泉川 13 番地

   ルスツリゾートホテル内「第 55 回全日本スキー技術選手権大会」競技本部宛

（提出物）①②をクリップ留めすること

  ① 第 55 回全日本スキー技術選手権大会オープン参加申込書（副本）  1 部

  ② コマーシャルマーキング申請書セット        １部

（申請書に実物大のロゴマークデザイン（写）をＡ４用紙でホチキス留め）

  ③ 申込み集計表デジタルデータ （USB メモリーで提出してください）

    （デジタルデータ形式の資料に「オープン参加」と明記のこと）

【申込〆切】   2018 年２月 13 日（火）消印有効

【参加料】    選手１名につき 10,000円

貴連盟で参加料を取りまとめ、申込〆切日迄に全日本スキー連盟の指

定口座にお振込みください。参加者個人が直接参加料を納入すること

はできません。

【送金先】     みずほ銀行 渋谷支店 普通口座 501194

公益財団法人全日本スキー連盟

【その他】 競技規則、コマーシャルマーキング申請等全日本スキー技術選手権大会に準

じます。（2018オフィシャルブックＰ28～Ｐ30参照のこと）

■第 15回全日本スノーボード技術選手権大会のオープン参加の申込について

【申込先】

 貴連盟から、下記の申込先Ⅰ・Ⅱの２か所へそれぞれ郵送でお申込みください。参加

者個人から直接申込むことはできません。

 〔申込先Ⅰ〕

  〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１ 岸記念体育会館内

  公益財団法人全日本スキー連盟「第 15 回全日本スノーボード技術選手権大会」係宛

 （提出物）①②をクリップ留めすること

  ① 第 15 回全日本スノーボード技術選手権大会オープン参加申込書（正本） １部

  ② コマーシャルマーキング申請書セット        １部

（申請書に実物大のロゴマークデザイン（写）をＡ４用紙でホチキス留めした

3

セット）

＊申請書はロゴマーク１つにつき１枚提出しなければなりません。

 実物大のロゴマークデザインをＡ４用紙でホチキス留めすること。

  ③ 申込み集計表デジタルデータ （USB メモリーで提出してください）

     （デジタルデータ形式の資料に「オープン参加」と明記のこと）

  ④ 送金案内書

 〔申込先Ⅱ〕

  〒102-0093 東京都千代田区平河町 1-4-15 平河町小池ビル２Ｆ

  一般財団法人東京都スキー連盟「第 15回全日本スノーボード技術選手権大会事務局」

（提出物）①②をクリップ留めすること

  ① 第 15 回全日本スノーボード技術選手権大会オープン参加申込書（正本） １部

  ② コマーシャルマーキング申請書セット        １部

（申請書に実物大のロゴマークデザイン（写）をＡ４用紙でホチキス留め）

  ③ 第 15 回スノーボード技術選手権大会出場選手申込書（エクセルシート）

    （デジタルデータ形式の資料に「オープン参加」と明記のこと）

    ＊後日実行委員会からエクセルシート資料送付予定

【申込〆切】 2018年２月６日（火）必着

【参加料】  選手１名につき 10,000円

貴連盟で参加料を取りまとめ、申込〆切日迄に全日本スキー連盟の指

定口座にお振込みください。参加者個人が直接参加料を納入すること

はできません。

【送金先】     みずほ銀行 渋谷支店 普通口座 501194

公益財団法人全日本スキー連盟

【その他】 競技規則、コマーシャルマーキング申請等全日本スキースノーボード技術選

手権大会に準じます。

（別添）

・2018年度 第 55回全日本スキー技術選手権大会オープン参加申込書

・2018年度 第 15回全日本スノーボード技術選手権大会オープン参加申込書